
      

 

 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 25 мая 2021 г.                                                                                   № 419 

г.Костомукша 

 В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 01 апреля 2020 года № 98-ФЗ    

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года № 439 «Об установлении 

требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды 

недвижимого имущества», администрация Костомукшского городского округа 

постановляет: 

 

1.  Пункт 1 постановления администрации Костомукшского городского округа от 

06.05.2020 года № 331 изложить в следующей редакции: 

«Освободить от уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального 

имущества муниципального образования «Костомукшский городской округ», 

составляющего муниципальную казну (в том числе земельных участков), за период с 01 

апреля по 30 июня 2020 года включительно арендаторов – субъектов малого и среднего 

предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и муниципальные унитарные предприятия, осуществляющих виды 

деятельности в сфере автоперевозок, культуры, организации досуга и развлечений, 

физкультурно-оздоровительной деятельности и спорта, общественного питания, бытовые 

услуги населению (ремонт, стирка, химчистка, производство прочей верхней одежды, услуги 

парикмахерских и салонов красоты), образовательные услуги (образование дошкольное, 

образование дополнительное детей и взрослых), а также организации дополнительного 

образования, негосударственные образовательные учреждения», далее по тексту.   

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

И.о. главы Костомукшского городского округа                           С.Н. Новгородов 

_____________________________________________________________________________ 
Разослать: дело, ФУ, УЭР, МКУ КУМС,  Прокуратура – всего 5 экз. 

Исполнитель Пацукевич Н.А.., тел. 8 (911) 43 00 161 

 

О внесении изменений в постановление от 06.05.2020 года № 331 

 «Об освобождении от уплаты и  установлении отсрочки платежей по 

арендной плате за пользование имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», 

а также за использование земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального  образования «Костомукшский городской округ» 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано:  

  

Директор МКУ КУМС, Бжицких В.В.-  

Начальник  ФУ  Стременовская Ж.В. - 

Начальник УЭР Бубнова  З.В. –  

 

Начальник УД, Лидич О.А.–  

  

Начальник юр.отдела, Лаврентьева Л.Ю. –  

 

 

 

 


